
UBND XÃ MAO ĐIỀN 

TRƯỜNG TH TÂN TRƯỜNG I 
 

Số: 19/KH-THTT1 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mao Điền, ngày 20 tháng 7 năm 2025 

 

KẾ HỌACH 

Phòng chống bão: Cơn bão số 3 Wipha 

 

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 19/7/2025 của Chủ tịch 

UBND thành phố Hải Phòng về việc phòng chống bão số 3 năm 2025;  

Công văn số 4789/SGDĐT-VP ngày 19/7/2025 của Sở GD&ĐT thành 

phố Hải Phòng về việc tăng cường, chủ động phòng, chống bão số 3 năm 2025;  

Căn cứ thông báo số 14/TB-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2025 của UBND 

xã Mao Điền V/v kết luận của đ/c Chủ tịch UBND xã Mao Điền tại Hội nghị 

triển khai công tác ứng phó cơn bão số 3 năm 2025. 

Công văn số 48/UBND-VHXH ngày 20/7/2025 của UBND xã Mao Điền 

V/v tăng cường chủ động phòng chống cơn bão số 3 - Wipha năm 2025. 

1. Mục tiêu 

- Đảm bảo an toàn cho học sinh, GV và cán bộ nhân viên nhà trường; 

- Bảo vệ cơ sở vật chất của nhà trường trước tác động của bão. 

- Sẵn sàng các phương án cứu hộ, sơ tán khi có tình huống khẩn cấp. 

2. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống bão 

- Trưởng ban: Hiệu trưởng nhà trường 

- Phó trưởng ban: Phó Hiệu trưởng 

- Thành viên: Tổ trưởng, tổ phó các tổ chuyên môn, tổ Văn phòng, TPT 

Đội, TB Thanh tra ND; Bảo vệ, y tế, giáo viên chủ nhiệm và giáo viên chuyên. 

3. Phân công nhiệm vụ 

- Hiệu trưởng: Chỉ đạo toàn diện các hoạt động phòng chống bão, liên hệ 

chính quyền địa phương và các cơ quan chức năng. 

- Phó Hiệu trưởng: Cùng với Hiệu trưởng chỉ đạo các hoạt động phòng 

chống bão. Đ/c Hải – PHT - phụ trách khu trung tâm, đ/c Nga - PHT - phụ trách 

khu Chi Thành. 

- Giáo viên chủ nhiệm: Thông báo và hướng dẫn học sinh, cha mẹ học 

sinh về tình hình bão, các biện pháp bảo đảm an toàn. Kiểm tra, gia cố các cửa 

của lớp mình, kê gọn bàn ghế vào nơi an toàn. 

- Bảo vệ, các giáo viên khác, thư viện thiết bị: Kiểm tra, gia cố các cửa sổ, 

mái che, cây xanh, hệ thống điện, mạng, các thiết bị dễ bị hư hại bởi bão. 



- Đoàn TN, Đội TNTPHCM và các đ/c GV, NV: Hỗ trợ các hoạt động di 

chuyển, sơ tán khi cần thiết. Di chuyển các chậu cây vào khu vực an toàn. 

4. Các biện pháp cụ thể 

* Trước bão: 

- Lập kế hoạch, tuyên truyền, triển khai các văn bản chỉ đạo của các cấp 

tới 100% CB-GV-NV-HS, CMHS về công tác phòng chống bão số 3 dưới các 

hình thức như đăng trên Website, nhóm Zalo, triển khai trực tiếp, … 

- Kiểm tra hệ thống điện, nước, bàn ghế, các thiết bị và đồ dùng trong lớp 

học. 

- Cắt tỉa cây xanh trong khuôn viên trường để tránh đổ gãy. 

- Gia cố cửa sổ, cửa ra vào, mái tôn và các chỗ dễ bị ảnh hưởng. 

- Thu dọn các bảng biểu, cờ, khung tranh, các chậu hoa, … 

- Tạm dừng các cuộc họp đông người  

- Thông báo kịp thời cho phụ huynh, học sinh các biện pháp phòng chống 

bão đảm bảo an toàn khi ở nhà. 

* Trong bão: 

- Phân cộng trực, bảo vệ tài sản nhà trường. 

- Theo dõi sát tình hình bão, giữ liên lạc với chính quyền địa phương. 

- Tổ chức ứng cứu kịp thời khi có tình huống xảy ra. 

* Sau bão: 

- Kiểm tra thiệt hại, khắc phục hậu quả. 

- Báo cáo tình hình thiệt hại và phương án khắc phục với cơ quan cấp 

trên. 

5. Liên lạc và phối hợp 

- BCĐ phòng chống thiên tai xã Mao Điền: Đề nghị sẵn sáng nhận sự hỗ 

trợ và điều phối khi cần. 

- Cha mẹ học sinh: Liên tục cập nhật tình hình và hướng dẫn cách bảo 

đảm an toàn cho con em. 

Kế hoạch phòng chống bão, cơn bão số 3 của trường TH Tân Trường I 

được xây dựng nhằm giảm thiểu tối đa thiệt hại về người và tài sản, đồng thời 

đảm bảo các hoạt động của nhà trường được duy trì trong điều kiện an toàn. Yêu 

cầu CBGVNV, bảo vệ nhà trường nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND xã Mao Điền (để b/c); 

- BCĐ phòng chống thiên tai xã Mao Điền (để b/c; 

p/h); 

- CBGV, NV nhà trường (để t/h); 

- Đăng Website nhà trường, 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 

 

 

Nguyễn Thị Duyên 



UBND XÃ MAO ĐIỀN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH TÂN TRƯỜNG I Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

Số: 46/QĐ-THTTI 
 

Tân Trường, ngày 20 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban phòng, chống bão Wipha 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN TRƯỜNG I 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Công văn số 48/UBND-VHXH ngày 20 tháng 7 năm 2025 của 

UBND xã Mao Điền V/v tăng cường chủ động phòng chống cơn bão số 3- 

Wipha năm 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và nhà trường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban phòng, chống bão Wipha của trường Tân Trường I, gồm 

các ông/bà có tên sau: 

1. Bà: Nguyễn Thị Duyên – Hiệu trưởng – Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Trọng Hải – Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng ban 

3. Bà: Nguyễn Thị Thanh Nga – Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng ban 

 Cùng các ông bà ủy viên (Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban phòng, chống có nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch, triển khai biện 

pháp phòng, chống, ứng phó với cơn bão Wipha; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

từng thành viên; Chủ động phối hợp với chính quyền, đoàn thể địa phương trong 

công tác phòng, chống bão, đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản, cơ sở vật chất 

trường học. 

Điều 3. Các ông/bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định này để triển khai thực 

hiện nhiệm vụ được giao. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- UBND xã Mao Điền (b/c); 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 
 

 

 

Nguyễn Thị Duyên 
 

 



DANH SÁCH CÁN BỘ GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN THAM GIA  

PHÒNG CHỐNG BÃO SỐ 3 
 

(Kèm theo quyết định số 46/QĐ-THTTI ngày 20/7/2025) 

 

 

 

Khu Trung tâm 
    STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ SỐ ĐT LL NHIỆM VỤ Thời gian trực 

1 Nguyễn Thị Duyên Hiệu trưởng 0975174709 Trưởng ban 21-23/7/2025 

2 Nguyễn Trọng Hải Phó HT 0966566525 Phó ban 21-23/7/2025 

3 Nguyễn Huy Quang Bảo vệ 0986257908 Ủy viên 21-23/7/2025 

4 Vũ Thị Thuỳ Dương Tổ trưởng 0966625515 Ủy viên 

21/7/2025 

5 Hoàng Việt Dung Giáo viên 0984123255 Ủy viên 

6 Ngô Thị Vân Anh Giáo viên 0988395709 Ủy viên 

7 Nguyễn Thị Hiền Tổ trưởng 0869365880 Ủy viên 

8 Nguyễn Thị Ngân C Giáo viên 0348648193 Ủy viên 

9 Vũ Thị Huệ Giáo viên 0962064694 Ủy viên 

10 Nguyễn Thị Tươi Giáo viên 0986773159 Ủy viên 

11 Nguyễn Thị Ngân A Tổ phó 0973716625 Ủy viên 

12 Trần Thu Hà Giáo viên 0978261009 Ủy viên 

13 Bùi Thị Hương Giáo viên 0968301974 Ủy viên 

14 Phạm Ngọc Anh Giáo viên 0978360468 Ủy viên 

15 Nguyễn Thị Ngoan Tổ trưởng 0976786011 Ủy viên 

16 Nguyễn Thị Ngân B TB Thanh tra 0349385378 Ủy viên 

17 Nguyễn Công Hạnh Giáo viên 0989727619 Ủy viên 

22/7/2025 

18 Đỗ Thị Doan Giáo viên 0986476398 Ủy viên 

19 Lương Thuý Hằng Tổ trưởng 0979969400 Ủy viên 

20 Đỗ Thị Ngọc Giáo viên 0978360468 Ủy viên 

21 Nguyễn Thị Huyền Anh Bí thư Đoàn TN 0856242888 Ủy viên 

22 Hoàng Thị Thắm Giáo viên 0344670938 Ủy viên 

23 Trần Thị Hằng Giáo viên 0356254329 Ủy viên 

24 Bùi Thị Vân Giáo viên 0975046045 Ủy viên 

25 Bùi Thị Xuân Thư viện 0977902663 Ủy viên 

26 Nguyễn Thị Nhân Giáo viên 0975754393 Ủy viên 

27 Trần Thị Thùy Linh Giáo viên 0969152223 Ủy viên 

28 Nguyễn Thị Hà Giáo viên 0904019177 Ủy viên 

 

Khu Chi Thành 
STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ SỐ ĐT LL NHIỆM VỤ GHI CHÚ 

1 Nguyễn Thị Thanh Nga Phó Hiệu trưởng 0377230368 Phó ban 21-23/7/2025 

2 Nguyễn Trọng Hùng Bảo vệ 0978803216 Ủy viên 21-23/7/2025 

3 Nguyễn Thị Tĩnh GV 0988381260 Ủy viên 

21/7/2025 

4 Nguyễn Thị Vân Tổ phó 0948315817 Ủy viên 

5 Nguyễn Thị Trinh GV 0366049103 Ủy viên 

6 Đỗ Thị Hoài Anh GV 0982783995 Ủy viên 

7 Phạm Ngọc Mai GV 0972377709 Ủy viên 

8 Lê Thị Thanh GV 0343319166 Ủy viên 



9 Nguyễn Thị Ngân D GV 0981515736 Ủy viên 

10 Phùng Thị Hương GV 0866155214 Ủy viên 

11 Trần Thị Huyền GV 0975170659 Ủy viên 

22/7/2025 

12 Nguyễn Thị H.Hạnh GV 0973339488 Ủy viên 

13 Phạm T. Hồng Thơm Tổ phó 0968519565 Ủy viên 

14 Nguyễn Thị Hương GV 0972673741 Ủy viên 

15 Ngô Thị Đỏ  Tổng PT Đội 0984984211 Ủy viên 

16 Ngô Thị Trang GV 0976080583 Ủy viên 

17 Hoàng Bích Thảo GV 0355560816 Ủy viên 

   

Mao Điền, ngày 20 tháng 7 năm 2025 

   

HIỆU TRƯỞNG 

   

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 

 

      
      
      

   
Nguyễn Thị Duyên 

 

 

 

 


